CNA
CXXXVI. SED UAE UOBIS IN-
QUIT PHARISAEI
Tamquam diceret ego
quidem commonui uos
elrmosinam dandam per
quam uobis munda sint
omnia sed uae uobis
QUIA DECIMATIS MEN-
TEM ET TRITAM ET
OMNE HOLUS

Has enim noui elrmosinas
uestras ne de illis menunc
uos admonuisse arbitremini

ET PRAETERITIS IUDI-
CIUM ET CARITATEM DEI

Qua elrmosina possitis
ab omni inquinamento
interiore mundari ut uo-
bis munda essent & corpora
quae lauatis hoc est enim
omnia & interiora scilicet &
exteriora sicut & alibi legitur
Mundate quae intus sunt
& quae foris sunt munda
erunt; sed ne istas elrmo-
sinas quae fiunt de fructibus
terrae respicere uideatur
HAEC AUTEM INQUIT

OPORTUIT FACERE
Idest iudicium & caritatem
dei ut & nos ueraciter de
nostra miseria iudicantes
& dei caritatem quam dona-
uit ipse diligentes pie rec-
teque uiuamus iustum iudi-
cium eius confitentes quo
miseri effecti sumus. De quo
dicit apostolus iudicium
quidem ex uno in condem-
nationem; & magnae cari-
tatis eius gratias agentes

de qua idem ipse dicit gra-
tiae praedicator. commen-
dat autem suam caritatem
dñs in nobis qm̄ cum adhuc
peccatores essemus xps̄
pro nobis mortuus est.

HAEC AUTEM OPORTU
IT FACERE ET ILLA
NON OMITTERE

Id est elemosinas fructuum
terrenorum; non ergo
se fallant qui per elmo-
sinas quas libè largisimas
fructuum suorum uel
cuiuscumq; pecuniae in-
punitatem se emere existi-
mant. In facinorū immani-
tate ac flagitiorum nequi-
tia permanendo

cxviii
VAE UOBIS PHARISAEIS
QUID ILITIS PRIMAS
CATHEDRAS IN SYNAGO-
GIS ET SALUTATIONES
IN FORO

Vae nobis miseris ad quos
pharisaeorum uicia transi-
erunt qui breue & incestu
uitae nostrae curriculū. *cxviiii* RESPONDENS AUTEM

quo peccata humiliter
plangere debueramus. Pro-
prio rātu inuicem superbe-
cestando. peccatis amplius
onerare non metuimus
VAE UOBIS QUIA ESTIS
UT MONUMENTA QUAE
NON PARENT ET HOMINES
AMBULANTES SUPRA
nesciunt.

Et haec superstitionem
pharisaeorum sententia
redarguit qui foris speciem
rectae doctrinae praeden-
dant. Intus uero qui fedi-
tatis gerant occultent.
Instar monumentorū
quaecum super faciem
terrae communis ostentent
Intus uerme scintillam sunt
cada uerum plena fāore.
De quibus psalmista cum
diceret. Sepulchrum pa-
tens est guttor eorum.
Mox quid dixisset aperuit
adiungens linguis suis dolo-
sae agebant.

quidā ex legis peris
ait illi magister haec
dicens tiam nobis con
tumeliam facis.

Quam misera conscientia
quae audito di uerbo
sibi contumeliam fieri
putat & commemorata
poena perfidorum se sem
per intellegit esse dam
nandum; Unde mihi meis
que similibus unicum super
est suffugium dno cum
propheta supplicare;

Utinam dirigantur uiae
meae ad custodiendas iusti
ficationes tuas Tunc non
confundar dum respicio
in omnia mandata tua

At ille ait et uobis
legis peritis uae quia
oneratis homines
oneribus quae portari
non possunt et ipsi uno
digito uestro non tan
tatis sarcinas.

Non possunt onera legis
postari eomodo quo isti

legis periti haec imponebant
hominib; unde recte audi
unt quod sarcinas eius uno
digito non tangerent hoc
est ne in minimis quidem
eam perficerent. Quam
se contra morem patrum
sine fide & gratia ihu xpi
& seruare & seruandum
tradere praesumebant; atq;
ideo iugum xpi suaue &
sarcinam eius leuem ubi
requies est animarum pro
cul abicere & exterminare
temptabant cu scriptum sit.

Iustus autem ex fide uiuit.
Et apostolus petrus his qui
credentes ex gentib; circu
cidi docebant. protestetur
& dicat. Et nunc quid temp
tatis dm imponere iugum
super ceruicem discipuloru.
quod neq; patres nostri neq;
nos potuimus postare. sed
per gratia ihu xpi credimus
saluari quem admodu & illi.

Uae uobis quia aedi
ficatis monumenta

PROPHETARUM PA
TRES AUTEM VESTRI
OCCIDERUNT ILLOS

Non monumenta prophetarum
ornare sed interfectores
prophetarum imitari sceleris
iudaei ergo prophetarum
monumenta aedificando
patrum suorum facta
quibus occiderunt argue
bant sed paterna facinora
aemulando dum xpm apos
tolosque illius insequuntur
in se ipsos sententiam reor
quebant eadem videlicet
ipsi quae in parentibus
damnabant agentes

PROFECTO TESTIFICAN
MINI QUOD CONSENTI
TIS OPERIBUS PATRUM
VESTRORUM QUONIAM
QUIDEM IPSI EOS OCCI
DERUNT VOS AUTEM
AEDIFICATIS EORUM
SEPULCHRA

Simulabant quidem se
ob fauorem uulgi captandum
patrum suorum horrere

perfidiam memorias pro
phetarum qui ab eis occisi
sunt magnifice ornando
sed ipso opere testificantur
quantum paternae nequi
tiae consentiant; dnm
qui ab eisdem prophetis
est praenuntiatus iniuriis
agendo ubi se pariter &
filios homicidarum & ad
suae damnationis augmentum
scientes peccare declarant;
unde recte subiungitur
PROPTEREA ET SAPI
ENTIA DI DIXIT MITTA
AD ILLOS PROPHETAS
ET APOSTOLOS ET EXIL
LIS OCCIDENT ET PER
SEQUENTUR

Sapientiam di seipsum dicit
ipse est enim di iustus &
di sapientia sicut aposto
lus docet Denique in mat
theo ita habes Ideo ecce
ego mitto ad vos prophetas
& sapientes & scribas
si autem eadem sapientia
di prophetas quae apostolos

misit. cessent heretici xpo ex
 exurgine principium dare
 omittant alium legis & pro
 phetarum aliū noui testa
 menti dñi praedicare. quam
 uis saepe & iam apostolica
 scriptura prophetas non
 eos solum qui futuram xpi
 incarnationem. sed & eos
 qui uentura caelestis regni
 gaudia praedicent appel
 lat. prophetae inquit duo
 aut tres dicant & ceteri
 diiudicent sed nequaquam
 hos crediderim apostolis
 in catalogi ordine prae
 ferendor

UT INQUIRATUR SAN
 CUIS OMNIUM PROPHE
 TARUM QUI EFFUSUS
 EST A CONSTITUTIONE
 MUNDI A GENERATIO
 NE ISTA

Quaeritur quomodo.
 sanguis omnium
 prophetarum atque iusto
 rum ab una iudaeorum
 generatione requiratur

cum & multi sanctorum siue
 ante incarnationem seu post
 mox resurrectionemq;
 saluatoris ab aliis sint natio
 nibus interempti.
 & ipse dñs iudaeis licet ad
 clamantibus; a romano tamen
 praeside romanisq; sit mili
 tib; crucifixus; sed moris
 est scripturarum duas saepe
 generationes hominum
 bonorum scilicet & malorumq;
 computare. Hoc est eorum
 qui non ex sanguinibus neq;
 ex uoluntate carnis neque
 ex uoluntate uiri sed ex
 dō nati sunt.

Et eorum quibus dicitur
 Vos ex patre diabolo estis
 & alibi serpentes generatio
 uiperarum

A SANGUINE ABEL USQ;
 AD SANGUINE ZACCHA
 RIAE QUI PERIIT INTER
 ALTARE EDEM

Quare a sanguine abel
 qui primus martirum
 passus est mirum non est

sed quare^m ad sanguinem
zachariae quaerendum est.
cum & multi post eum usque
ad natiuitatem xpi. & ipso
mox nato innocentes in beth
lem pueri sint ab hac genera
tione perempti. nisi forte
quia abel pastor ouium
zaccharias sacerdos fuit.
& hic in campo ille in atrio
templi necatus est utriusque
gradus magistrus & laici
scilicet & altaris officio
mancipati sub eorum uoluntate
intimare uocabulo.

cxlii. **UAE** UOBIS LEGIS PERITIS
QUIA TULISTIS CLAUEM
SCIENTIAE. IPSI NON IN
TROISTIS ET EOS QUI
INTROIEBANT PROHI
BUISTIS

Claus scientiae humilitas
xpi est quam legis periti
nec ipsi in lege & prophetis
intellegere nec ab aliis intel
legi uolebant. Intrare est enim
non esse contentum superficie
littere sed usque ad intellegentiam

sacrationis arcana pendere
aliter omnis doctor qui au
ditores quos uerbo aedificat
exemplo scandalizat nec
ipse regnum di intrat nec
eos qui poterant intrare
permittit.

cxliij. **CUM** HAEC AD ILLOS
DICERET COEPERUNT
PHARISAEI ET LEGIS PE
RITI GRAUITER INSIS
TERE ET CET.

Quam uera perfidiae
simulationis & impie
tatis suae crimina audierint
ipsi testantur. qui tanto in
conante turbine non ipsi
respicere sed doctorem
ueritatis insidias moliuntur
adgredi.

cxliij. **AD** TENDITE A FERMENTO
PHARISAEORUM QUOD
EST HYPOCRISIS.

Ad hoc fermentum per
tinent omnia quae recum
bens apud pharisaeum su
perius disputauerat. De quo
& apostolus praecipit

Itaque epulemur non in
 fermento u&eri neque in
 fermento malitiae & nequi
 tiae sed in azymis sincerita
 tis & ueritatis. Nam sicut
 modicum fermenti totam
 farinae cui inciditur massam
 corrumpit uniuersamque
 mox conspersionem suo sa
 pore commaculat sic nimi
 rum simulatio cuius semel
 animum imbuerit tota
 uisutum sinceritate & ue
 ritate fraudabit.

cxlv NIBIL AUTEM OPERTUM
 EST QUOD NON REUELE
 TUR NEQUE ABSCONDI
 TUM QUOD NON SCIATUR.

Et quomodo in praesenti sae
 culo multorum diu latet
 hipocrisis ergo de futuro
 tempore intellegendum
 quando iudicabit d̄s occulta
 hominum. Nam sicut uisus
 amicorum beati iob uerissi
 me dixit. Laus impiorum
 breuis est & gaudium hy
 pocritae ad instar puncti.

si ascenderit usque ad caelum
 superbia eius & caput eius
 nubes tangerit quasi sterqui
 linum in fine perdetur.
 In fine inquit perdetur qui
 in principio florere uidebat.
 est ergo sensus. attendite ne
 aemulemini simulatores
 quia ueni & profecto tem
 pus in quo & uestra uisus
 omnibus & eorum reuelatur
 hipocrisis. Verum quod
 sequitur

cxlvi QUONIAM QUAE IN TE
 NEBRIS DIXISTIS IN LU
 MINE DICENTUR ET QUOD
 IN AUREM LOCUTI ESTIS
 IN CUBICULIS PRAEDI
 CABITUR IN TECTIS.

Non solum in futuro quan
 do cuncta cordium abscon
 dita proferentur ad lucem
 sed & in praesenti tempore
 potest congruenter accipi
 qm quae in tenebras quondam
 presurarum carcerum que
 umbras uel locuti uel passi sunt
 apostoli nunc clarificata per orbem

ecclesia lectis eorum actibus
publicae praedicantur.
Sane quod ait: Praedicabitur
intectis. iuxta morem pro-
uinciae palestinae loquitur
ubi solent intectis residere
non enim tecta nostro more
culminibus sublimata sed
plano schematae faciunt
aequalia. Unde lex prae-
cipit ut qui nouam domum
aedificat & murum tecti
poner & in giro. ne funde-
retur ibi sanguis. Innoxius
labante aliquo & in praeceptis
ruente & in templi construc-
tione legimus. Texit quo-
que domum laquearibus
cedrinis & aedificauit ta-
bulatum super omnem do-
mum quinque cubitis
altitudinis. ergo praedica-
bitur intectis cunctis audi-
entibus palam dicetur
DICO AUTEM VOBIS
AMICIS MEIS IN TERRE
AMINI AB HIS QUI OCCI-
DUNT CORPUS ET POST

POST HAEC NON HABENT
AMPLIUS QUID FACIANT.
Super secutores sanctorum
occis corporibus non habent
amplius quid contra illos
agant. Ergo superuacua
furiunt insania. qui mortua
martyrum membra feris
auibusque discerpenda pro-
ciunt uel in undas solui uel
per flammam incinerem
faciunt redigi. cum nequaquam
omnipotentiae dei quin ea
resuscitando uiuificet ob-
sistere possint.
TIMETE EUM QUI POST
QUAM OCCIDERIT HA-
BET POTESTATEM MIT-
TERE IN GEHENNAM.
Quia duo sunt genera
persecutorum
unam palam saeuientium
alterum fecte fraudu-
lenterque blandientium
contra utrumque nos
munire atque instituere
uolens saluator & supra

ab hypocrisis pharisaeorum
 attendere & hic a carnificū
 caede praecipit non timere
 quia uidelicet post mortem
 nec horum credulitas nec
 illorum ^{uolent.} simulatio durare.
 dno potius qui semper uide
 at placendum dnm qui
 semper punire uel liberare
 queat esse timendum
 NONNE QUINQUE PAS
 SERE UENIUNT DI PON
 DIO ET UNUS EX ILLIS NON
 EST IN OBLIUIONE CO
 RAM DO

Siminutissima inquit ani
 malia & quae quolibet per
 aera feruntur uolatilia
 dr obliuisci non potest.
 uos qui ad imaginem facti
 estis creatoris non debetis
 terreri ab his qui occidunt
 corpus quia qui in rationa
 bilia gubernat rationabilia
 curare non desinit. Di pon
 dius quo quinque passerer
 ueniunt id est uenduntur
 genus est ponderis leuissimi

ex duobus assibus composita ;
 Quaerit fostasse aliquis
 quomodo dicat apostolus
 Num quid debubus cura est
 do cum utique bos passere
 praetiosior existat sed
 aliud cura aliud uero scien
 tia Denique numerus ca
 pillorum de quo consequen
 ter ait
 SED ET CAPILLI CAPITIS
 UESTRI OMNES NUMERA
 TISUNT

Non in actu computationis
 sed in facultate cognitionis
 accipitur non enim sollici
 tam dr curae numerantis
 intendit excubiam sed cui
 cognita sunt omnia quasi
 numerata sunt omnia bene
 tamen numerata dicuntur
 quia quae uolumus seruare
 numeramus ubi inmensam
 di erga homines ostendit
 prouidentiam & ineffabi
 bilem signat affectum quod
 nil nostrum dnm lateat &
 parua & iam otiosaq; dicta

eius scientiam non fugiant
Deridant intelligentiam
ecclesiasticam in hoc loco
qui carnis resurrectionem
negant. Quasi nos ipsam
terrenam materiem quae
discendente anima fit
cadauer. Ita resurrectione
reparandam dicamus.
Ut ea quae dilabuntur &
in alias atque alias aliarum
rerum species formasque
uestuntur. quamuis ad cor-
pus redeant unde dilapsa
sunt. ad easdem quoque
corporis partes ubi fuerunt
redire necesse sit. alioquin
sicapillis capitis redit quod
tam crebra tonsura de-
traxit. si unguibus quod
toties demsit exsecutio im-
moderata. & indecent cogi-
tantibus & ideo resurrec-
tionem carnis non creditibus
occurrit in formositas. sed
quem admodum si statua
cuius libet solubilis metalli
aut igne liquecerit. aut

conteratur in puluerem. aut
confunderetur in massam &
eam uellat artifex rursus
ex illius materiae quantita-
te reparare. nihil inter esset
adeius integritatem quae
particula materiae cui mon-
bro statuae redderetur.
Dum tamen totum ex quo
constituta fuerit resume-
ret. Ita dmirabiliter atque
ineffabiliter artifex. De loco
quo caro nostra constituitur.
eam mirabili & ineffabili
celeritate restituet. nec
aliquid attinebit. ad eius
redintegrationem. uerum
capilli ad capillos redeant
& ungues ad ungues. An
quicquid eorum perierat
mutetur in carnem. &
in partes alias corporis re-
uocetur. curante artificis.
prouidencia nequid in-
decent fiat.
NOLITE ERGOTIMERE
MULTIS PASERIBUS
PLURIS ESTIS

Non plures estis legendum.

quod ad comparationem numeri pestin& sed pluris estis. hoc est maioris apud dñm meriti dignitatis & aestimationis quam in numera passerum uel corpora uel genera conputa mini

DICO AUTEM UOBIS.

OMNIS QUICUMQUE CONFESSUS FUERIT IN ME CORAM HOMINIBUS ET FILIUS HOMINIS CONFITEBITUR IN ILLO CORAM ANGELIS Dñi.

cxlvi. QUI AUTEM NEGAUERIT ME CORAM HOMINIBUS DENEGABITUR CORAM ANGELIS Dñi

Respicit ad superiora ubi dictum est opesta quae lib& & abscondita esse reuelanda concludens hanc reuelationem non in uili quo lib& conciliabulo. sed in conspectu supernae ciuitatis a& aeterniq;

regis ac iudicis agendam. & ne ex eo quod ait eos qui se negauerint esse denegandos. una cunctorum. hoc est eorū qui studio & eorum qui in firmitate uel ignorantia negant. condicio putar&ur. continuo subiecit.

cxlvii. ET OMNIS QUI DICIT UERBUM IN FILIUM HOMINIS REMITTETUR ILLI. EI AUTEM QUI IN SPm SCm BLASPHEMAUERIT NON REMITTETUR

Qui scandalizatur carne mea me hominē

tantum arbitrans. quod filius sim fabri. & fratres habeam. iacobum & ioseph & iudam. & homo uorator ac uini potator sim. talis opinio atque blasphemia quanquam culpa non careat erroris tamen habet ueniam propter corporis uilitatem; qui autem manifeste intellegens opera dicum de uirtute negare

non possit. eadem stimula-
tur inuidia calumniatur
& xpm dīq; uerbum & opera
sp̄s sc̄i dicit esse belzebub.
Istā non demittetur neque
in praesenti saeculo neque
in futuro. Non quod negemus
& ei paenitentiam agere
possit posse dimitti ab eo
qui uult omnes homines
saluos fieri & agnitionem
ueritatis uenire. sed quod
ipsi iudici & largitori
uenie credentes qui & se
paenitentiam semper
accepturum & hanc blas-
phemiam nusquam dicit
esse remittendam creda-
mus. hunc blasphemum
exigentibus meritis sicut
numquam ad remissionem
ita ^{nec} ad ipsos dignae paeni-
tentiae fructus esse
per uenturum iuxta
quo ^{iohannes} de uangelista De qui-
busdam blasphemiae suae
merito excaecatus uerissi-
me scripsit. Propterea

non poterant credere quia
iterum dixit esaias Ex-
caecauit oculos eorum
& indurauit eorum cor-
ut non uideant oculis &
intellegant corde & con-
uestantur & sanem illos.
quidam sane uolunt illū
dicere uerbum. uel blas-
phemare in sp̄m sc̄m qui
unitati ecclesiae ubi in sc̄o
sp̄u fit remissio peccatorū
corde in paenitentia resistit,
dicentes unum esse suffu-
gium. nesit in remissibilis
blasphemiam in paenitentis
caueatur quorum multis
sententia nequaquam
firma uidetur. quia uide-
licet quisquis unitati ec-
clesiae corde in paenitenti
resistit siue ille iudaus
seu gentilis siue & iam
hereticus sit potest
utique remissionē habere
peccatorum in sp̄u sc̄o. si
ad unitatem ecclesiae
corde paenitenti refugerit.

sed dicunt quam diu corde
 in paenitentia quis spiritui
 gratiae resistit tam diu
 non habet remissionem,
 at illi obiciunt hanc con-
 ditionem incunctis constare
 criminibus. quomodo enim
 quam diu quis fornicatio-
 nem idolatriam, adulterium
 masculorum concubitum,
 furtum, caeteraque flagitia
 gesserit, non habet here-
 ditatem in regno christi & dei,
 his uero criminibus ab dica-
 tis potest ablu, sanctificari
 iustificari in nomine domini
 nostri ihesu christi & in spiritu
 domini nostri, ita inquit etiam
 in paenitentia quam diu
 cor in paenitentia habuerit
 non potest habere ueniam,
 mox uero ut paenituerit
 consequetur & ueniam,
 nulloque discrimine in
 paenitentia caeteris obli-
 gator aut in remissibili-
 or inuenitur esse
 peccatis, quae in similitudine,

scelerum caeterorum,
 usque ad paenitentiam
 manens, mox acta paeni-
 tentia delebitur; sola
 autem blasphemia in spiritum
 sanctum, quia qui in similitudi-
 nem diaboli & angelorum
 eius contra conscientiam
 suam maiestatem deitatis
 obpugnare non trepidat,
 non habet remissionem
 in aeternum, sed reus erit
 aeterni delicti. sicut euan-
 gelista marcus euidenter
 exponit, qui posito
 hoc domini testimonio subiun-
 xit atque ait. Quoniam dicebant
 spiritum inmundum habet,
 nam neque hi qui spiritum sanctum
 non esse, neque qui hunc
 esse quidem, sed deum non
 esse, neque qui hunc deum
 quidem esse, sed patrem
 filioque minorem credunt
 & confitentur, quia non
 in uidentia diaboli, sed
 humana ignorantia ducti
 faciunt hoc in remissibilis

blasphemiae crimine
tenentur. qua propriae
principes iudaeorum & quique
similis inuidiae peste co-
rupti maiestatem blasphe-
mant sine fine peribunt. ^{text. viij.}
lege beati augustini librū ^{LII}
primum de sermone dñi
in monte.

CUM AUTEM INDUCENT
UOS IN SYNAGOGAS ET AD
MAGISTRATUS ET PO-
TESTATES

Supra enim dixerat.
Mittam ad illos prophe-
tas & apostolos & ex
illis occident & per se-
quentur

NOLITE SOLLICITI ESSE
QUALITER AUT QUID
RESPONDEATIS AUT
QUID DICATIS. SPIRITUS
SCIENTIAE DOCEBIT UOS IN
IPSA HORA QUAE
OPORTET DICERE

Cum ergo propter xpm
ducimur ad iudices uo-
luntatem tantum nostram

pro xpo debemus offerre.
ceterum ipse xps qui in
nobis habitat loquitur
pro se & sps sci in respon-
do gratia ministrabitur

AUT AUTEM QUIDAM ME
DETURBA; MAGISTER
DIC FRATRI ME OUIDIUI
DAT MECUM HEREDITA-
TEM; AT ILLE DIXIT EI;
HOMO. QUIS ME CONSTI-
TUIT IUDICEM AUT
DIUISOREM SUPRA UOS.

Merito refutatur hic
frater. qui magister superne
pacis unitatisq; gaudia
commendanti. terrenae
diuisionis uult ingerere
molestiam. merito hominis
uocabulo notatur. cum enim
sic inter uos inquit zelus
& contentio. nonne carna-
les estis. nonne homines
estis. & secundum hominem
ambulat. Negat que se
dñs hominum esse diuisorem.
Ad quos & secum & cum
angelis pacificandos uenerat.

non enim est dñs dissensionis
 sed pacis & multitudinis
 credentium erat cor &
 anima una nec quisquam
 eorum quae possidebant
 aliquid suum esse dicebat
 sed erant illis omnia com
 muna. Solus autem frater
 nitatis diuisor & auctor
 dissensionis est. ille de quo
 supra dicitur.

Et qui non colligit mecum
 dispergit. & de membris
 illius. omne regnum in
 se ipso diuisum desolatur.
 & domus supra domum
 cadit.

DIXITQUE AD ILLOS;
 UIDE TE ET CAUETE
 AB OMNIA AUARITIA.
 QUIA NON IN ABUNDANTIA
 CUIUS QUAMUITA EIUS
 EST. EX HIS QUAE POS
 SIDET.

Sicut supra dñs aduersus
 blasphemos & hypocritas
 multa dixerat. Sic & hinc
 ex occasione huius stulti

peccatoris aduersus auari
 tiae pestem. qua plerique
 mortalium satis superque
 laborant. & turbas & disci
 pulos. praeceptis pariter
 & exemplis munire ^{scilicet}
 & notandum quod non ait.

Cauete ab auaritia. sed
 aduixit ab omni. quia non
 nulla simpliciter hominibus
 geri uidentur. sed internus
 arbiter. qua intentio ^{ne} fiant.
 quia cernit iudicat. Quis
 enim cum fratre hereditatem
 diuidi. adulos in agro
 proprio fructus. in hor
 rea recondi pro crimine deputat &.

Sed ipse est testis & iudex.
 ut scriptum est.

HOMINES CUIUSDAM
 DIUITIS UBERES FRUCTUS
 AGERAT TULIT. ET COGI
 TABAT INTRA SE DICENS;
 QUID FACIAM QUOD NON
 HABEO QUO CONCRETEM
 FRUCTUS MEOS. ET DIXIT.
 HOC FACIAM. DESTRUA
 HORREA MEA ET MAIORA

FACIAM ET ILLUCON
GREGABO OMNIA QUAE
NATA SUNT MIHI ET
BONA MEA

Non in eo reprehenditur
iste diues. quod terrā
coluerit nācosue ex ea
fructus in horrea college-
rit. sed quod omnem uitae
suae fiduciam in ipsa
abundantia rerum posu-
erit. fructusq; quos ube-
riores solito terra pro-
tulit. suos fructus & sua
bona computans. non pau-
peribus erogare. iuxta
imperium dñi dicentis.
quod super est date
elemosinam. sed factis re-
ceptaculis maioribus. suae
infuturum luxūriae re-
seruare studuerit.

ANIMA INQUIENS HA-
BES MULTA POSITA IN
ANNOS PLURIMOS. noluit
REQUIESCE COMEDE.
BIBE EPULARE.

Cui simile. quō in ecclesiastico

legitur. Est qui locupletat-
ur parce agendo. & est
pars mercedis illius in eo
quod dicit. Inueni requiem
mihi. & nunc manducabo
de bonis meis solus. & nescit
quod tempus praeterat.
& relinquat omnia aliis.
DIXIT AUTEM ILLI DŌS.
STULTE. HAEC NOCTE ANI-
MA TUAM REPETUNT
ALTE. QUAE AUTEM PA-
RASTICUI USERUNT.

Quia multa tibi deliciarū
tempora stultus inuita
promittebas. proxima hac
nocte morte praereptus.
aliis congregata relinques.
haec dō ad hominem dicere
est. prauas eius machinatio-
nes. subita animaduersio-
ne compercere. aliter in
nocte ablata est. quae
considerationis lucem habere
noluit. ut quod poterat pati praeu-
deret. Unde bene discipulis futura
cogitantibus. Paulus apostolus dicit.
Vos autem fratres non estis.
+ quae in obsequio tate e cordis amittit.

in tenebris. ut uos dies illa
 tam quam fur comprehendat,
 omnes enim uos filii lucis estis.
 & filii diei, non simus noctis neque
 tenebrarum. dies enim excitat.
 tamquam fur in nocte con-
 prehendit quando stultorum
 animas. futura non praeme-
 ditantes eicit.

SIC EST QUI SIBI THESAURIZAT ET NON EST IN
 DOMINI DIUES.

Sus qui sibi thesaurizat. & non
 est in domini diues. stultus est.
 & in nocte rapiendus. ergo
 qui uult esse in domini diues. non
 sibi thesaurizat. sed pauperibus
 posset ea distribuatur. sic enim
 sapiens. & filius lucis esse mere-
 bitur. Unde bene psalmista
 cum de avaro quolibet diuite
 praemisisset. sed & frustra
 conturbatur. Thesaurizat
 & ignorat cui congregabit
 ea. mox ubi cordis sui the-
 saurum locasset. aperuit di-
 cens. & nunc quae est expectatio
 mea. nonne dominus. & substantia

mea apud te est.
 DIXITQUE AD DISCIPULOS SUOS,
 IDEO DICO UOBIS. NOLITE
 SOLLICITI ESSE ANIMAE
 QUOD MANDUCETIS.
 NEQUE CORPORI QUID
 UESTIAMINI.

Quod ait ideo dico. ad superi-
 ora respicit. hoc est ideo
 temporalium sollicitudine
 uel. ne cum diuitibus saeculi
 uobis thesaurizare conuincamini.
 ergo quod omnibus
 natura tribuit. & iumentis
 ac bestis hominibus quoque
 commune est. huius cura prae-
 nitur liberamur. sed praecipi-
 tur nobis. ne solliciti simus
 quid comedamus. & quia in
 sudore uultus praeparamus
 nobis panem. labor exercen-
 dus est. sollicitudo tollenda.

ANIMA PLUS EST QUAM
 ESCA. ET CORPUS PLUS
 QUAM UESTIMENTUM.

Ammoneat ut meminerimus
 multo amplius nobis
 dominus dedit se. quod nos fecit.

& composuit ex anima & cor-
pore. quam est alimentum
atque tegumentum. ut Intel-
legat eum qui dedit animam.
multo facilius escam esse da-
turum. Similiter eum qui cor-
pus dedit. multo facilius ^{daturum} escam
esse uestimentum; quo loco
quaeri solet. uerum ad anima
cibus iste perueniat. cum ani-
ma incorporea sit. iste autem
cibus corporeus; sed animam
hoc loco pro ista uita positam
nouerimus. cuius & in aca-
lum est alimentum istud corporeum;
secundum hanc significationem
dictum est. & iam illud qui
amat animam suam. perdat
illam. quod nisi de hac uita
acceperimus. quam oportet
pro regno dei perdere. quod
potuisse magister claruit.
contrarium hoc praeceptum
erit illi sententiae qua dictum
est. quid prodest homini si totum
mundum lucretur. animae
autem suae detrimentum
faciat.

CONSIDERATE CORUOS.
QUIA NON SEMINANT NEQUE
METUNT QUIBUS NON EST
CELLARIUM NEQUE HOR-
REUM. ET OS PASCIT
ILLOS.

Quod si uolatilia absque
cura & erumnis. di-
aluntur. prouidentia.
quae hodie sunt & cras none-
runt. quorum anima mortalis.
& cum esse cessauerint
semper non erunt. quanto ma-
gis homines. quibus aeternitas
promittitur. promittitur di-
reguntur Imperio.
QUANTO MAGIS PLURES
ESTIS ILLIS.
Id est carius uos ualeat.
quia utique rationale animal
sicuti est homo. sublimius ordi-
natum est in rerum natura.
quam in irrationalia. sicuti
sunt aues.
QUIS AUTEM UESTRUM
COGITANDO. POTES ADI-
CERE AD STATURAM
SUAM CUBITUM UNUM.